
20/09/2022 11:26 SEI/ABC - 0032265497 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32608283&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

AVISO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 416/2022/DELTA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0036.589752/2021-32

A Secretaria de Estado da Saúde – SESAU, através da Coordenadoria Estadual de Nutrição
Enteral (CENE) CONVOCA as empresas 1ª (primeiras) colocadas, abaixo relacionadas, do Pregão
Eletrônico 416/2022/SIGMA/SUPEL/RO, cujo objeto é Registro de preços para eventual e futura aquisição
de bens e serviços comuns (fórmulas, dietas enterais e suplementos) a fim de atender, de forma
con�nuada por um período de 12 meses, demanda do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP,
Assistência Médica Intensiva - AMI, Hospital Pronto Socorro João Paulo II - HPSJPII, Hospital Regional de
Cacoal - HRC, Hospital de Urgência e Emergência Regional de Cacoal – HEURO e Centro de Medicina
Tropical de Rondônia – CEMETRON, Hospital Regional de Buris - HRB, Hospital Regional de Extrema - HRE,
Hospital Regional de São Francisco do Guaporé - HRSFG, bem como os pacientes domiciliares cadastrados
no Programa de Terapia Nutricional Enteral Domiciliar - PTNED, atendidos pelo Serviço de Atendimento
Muldisciplinar Domiciliar - SAMD, oriundos de mandados judiciais e extrajudiciais, para procederem a
apresentação/ENTREGA DAS AMOSTRAS COM A  FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, a CENE/SESAU, sito à
Rua: Aparício Moraes, n° 4348, Galpão C – Setor Industrial – Porto Velho/Rondônia – CEP: 76.821-240.
Tel. (69) 3222- 0509/98482-0983, na cidade de Porto velho/RO, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis,
em conformidade com do Termo de Referência e no edital:

 

1. BIONUTRI id Sei! 0032218409 , itens 16, 22, 28 e 32;

2. FRESENIUS id Sei! 0032218471, itens 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 12, 15, 20, 29, 31 e 33; 

3. MEDICAL DA AMAZÔNIA id Sei! 0032218571, itens 18, 26, 27, 35, 38;

4. PRODIET id Sei! 0032218718, para os itens 01, 11 e 13;

5. PRO-NUTRIR id Sei! 0032218753, para os itens 21, 24, 25, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42 e 43;

6. SUPPORT id Sei! 0032218802, para os itens 06, 14, 17 e 30;

7. ULTRA MEDKA id Sei! 0032218838, para o item 02.

 

Porto Velho, 20 de setembro de 2022.

 

 

ALCIONE ALTINI PAES

Nutricionista e Coordenadora Técnica



20/09/2022 11:26 SEI/ABC - 0032265497 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32608283&in… 2/2

Coordenadoria Estadual de Nutrição Enteral

CENE/SESAU/RO

Documento assinado eletronicamente por Alcione Al�ni Paes, Coordenador(a), em 20/09/2022, às
12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0032265497 e o código CRC C1EBAAB8.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.589752/2021-32 SEI nº 0032265497

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

